
 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社では、この度地域福祉に携わる事業者の方々向けに、ささやかですがその時々の情報をお届けした

いと思い、OM通信地域福祉版をお送り致します。日々のお仕事の参考になれば幸いです。 

 

 

TEL 022-762-9915 FAX 022-762-9918 

 

2023年 第５号 

 

第 3５回 リスクマネジメントセミナーを開催いたします 

自然災害への対策・備えをもう一度ご確認ください 

既にご案内をしておりますが、9 月 27 日（水）に第 35 回となるリスクマネジメントセミナーを開催いた

します。今回はオンラインセミナーではなく会場型での開催となります。 

地震などの自然災害やパンデミックが発生した時、現場ではどんなことが起き・どんな判断・どんな対策

などが求められるかを想定した模擬訓練のほか、グループワークなどもございます。 

皆様には、この体験を今後の対策・訓練などにお役立て頂ければと思っております。 

是非、ご参加くださいませ。お申込みお待ちしております！ 

「具体的な自然災害・感染症を想定した事業継続計画（BCP）模擬訓練ワークショップ」 

 

 

◆セミナー概要◆ 

・日時 令和５年９月２７日    １４：００～１６：００ 

・対象 介護・福祉事業者様 参加費無料 

 お申込みはＱＲコード、下記ＦＡＸ、メールで受け付け可能です。 

株式会社オンワード・マエノ TEL：022-762-9915   FAX：022-762-9918 

 

 

 

 

 

オンワード・マエノでは、Instagram・X（旧ツイッター）でも情報発信をしております。スタッフのあんな事、こんな事、 

お客様へのお役立ち情報など・・・いろいろな情報満載です。お時間があるときにぜひのぞいてみてください。フォローもお願

いします！ 

X（ツイッター）は 
こちら！  

Instagramは 
こちら！  

近年、全国各地で台風や前線の影響による局地的な大雨や洪水、また暴風、高潮などによる自然災害が発生

しています。 

宮城県でもここ数年の間に、局地的な大雨の影響などにより大雨洪水警報や特別警報が発令される中で河川

の氾濫なども起きています。全国では多数の死者や行方不明者が出る甚大な被害が出ております。災害は誰

にでも襲いかかってきますが、そのダメージは受ける人や地域により軽減することが出来ます。      

そのためにも気象情報に注意して早目の防災対策、避難行動がとても重要になります。 

職場・ご家庭などで今一度、全員で避難経路や連絡手段・備蓄品などをご確認ください！ 

 

また、 


